
Covid-19 a jak dále

Napsal uživatel Administrator
Středa, 11 Březen 2020 17:25 - Aktualizováno Středa, 11 Březen 2020 18:05

Tažení koronaviru Covid-19 Evropou pokračuje. Vláda zavedla opatření, se kterými nelze než
souhlasit a je spíše otázkou, zda neměla přijít o týden dva dříve. Ale opatření jako zavření škol
a omezení hromadných akcí nakonec přišla a je šance, že se exponenciální nárůst nemocných
zpomalí. To samé se stane i ekonomice.

To, co nyní budeme sledovat, je argumentace některých, že je to "jakochřipka" a opatření jsou
přehnaná. S tím nyní rukuje ven zejména "umělecká" scéna, ale lidé by si měli uvědomit, že
zájmem umělců je chránit svůj zdroj příjmů, nikoli zájem o veřejné zdraví.

K diskuzi o "alá chřipce",  to co chřipka zvládne např. na úmrtích za sezonu, Korona vir zvládne
za den, či pár dní. úmrtnost je až 8%, což je vůči promile u chřipky někde úplně jinde. Panují
oprávněné obavy o možném kolapsu zdravotnictví - nejenom z pohledu lidských zdrojů, ale i
technického vybavení. To, že 

Domnívám se, že teprve konec března naznačí, jak moc velký problém máme. Velké problémy
čekají rodiny, které budou mít obtíže se zajištěním hlídání dětí, protože den dva je odlišná
situace od měsíce.

I tak by mělo začít vyhodnocení, co příště udělat jinak a lépe.

Co napadá mě:

    -  rozprodaly se, či se nechaly rozpadnout "válečné" nemocnice, které byly postaveny před
rokem 1989, nicméně na izolaci stovek nemocných a základní péči by byly ideální. Ano, stojí to
peníze je udržovat, ale s globalizovaným světem je šance na pandemický vir zabiják větší a
větší; jeden Těchonín je jednak málo, a ten je vybavený extrémně dobře, ale na velmi malý
počet pacientů

    -  obnovit hmotné rezervy a zavést povinné zásoby léčiv a materiálu pro zdravotnická
zařízení na min. měsíc; něco jako nedostatek roušek a desinfekce nesmí nikdy nastat; navíc

 1 / 2



Covid-19 a jak dále

Napsal uživatel Administrator
Středa, 11 Březen 2020 17:25 - Aktualizováno Středa, 11 Březen 2020 18:05

toto není finančně extrémně náročné

    -  vrátit výrobu léčiv v omezené míře zpět do Čech, tak aby vybrané státní instituce byly
schopny některé léky začít produkovat; v případě pandemie se nic nepovede dovézt a zásoby
nikdo nemá
    -  lidé by měli trvale udržovat zásobu potravin doma na 2 týdny, a ne panicky nakupovat až
v případě problémů
    -  bylo by dobré, kdyby vždy vznikla webová stránka, která bude všechny informovat, vše na
jednom místě s vysokou dostupností
    -  opatření zavádět dříve a bude nutné být připraveni na to, že kdo poruší karanténu, tak
bude tvrdě postižen
    -  zamyslet se, jak zvýšit lidské kapacity zdravotníků v případě nadcházejícího kolapsu
zdravotnictví, už nyní je část zdravotnického personálu ze zahraničí a může se s stát, že se
prostě vrátí do země původu.

{jcomments on}

  

 2 / 2


